2021 年 7 月 5 日

各 位

株式会社有斐閣

当社従業員の新型コロナウイルス感染に関するお知らせ

 7月 3日（土），当社従業員 1名（東京本社勤務）が新型コロナウイルス（COVID-19）に感染し

ていることが確認されました。経緯は以下のとおりです。

記

7月 3日（土）当該従業員が発熱。医療機関を受診し，抗原検査陽性反応により感染が判明。

医師の指示により，約 10日間の自宅療養開始（その後，保健所指導により，数

日後に宿泊療養施設へ）。

7月 4日（日）保健所が当該従業員の行動履歴を調査し，当社内における濃厚接触者は特定さ

れないことを確認。当該従業員と同じエリアで就業する全従業員に対しては，念

のため 7月 5日（月）の自宅待機を指示。

7月 5日（月）当該従業員の執務スペース，およびトイレやエレベーター等共用スペースの消

毒作業を実施予定。

当社では，以下の感染拡大防止策を講じております。

１． 時差出勤や在宅勤務による出勤者数の削減

２． 出張および飲食を伴う会合の原則禁止

３． Web会議の活用および最小限の来客対応

４． 手洗いやマスク着用，およびアルコールによる手指消毒の徹底

５． 発熱症状等がある従業員への自宅待機指示の徹底

当社は今後もお取引先並びに従業員の安全確保を最優先に感染拡大防止に努めてまいります。

皆様には多大なるご迷惑をおかけいたしますことをお詫び申し上げますとともに，何卒ご理解ご

協力を賜りますようお願い申し上げます。

【本件に関するお問合せ】

株式会社有斐閣 総務部

Mail：somu1877@yuhikaku.co.jp

以 上